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⦿  Украиндықтар, орыстар жəне 
белорустармен бірге шығыс славян 
тобын құрайды. Украин тілі 
индоеуропалық тілдер əулетінің шығыс 
славян бөлігіне жатады, негізінен үш 
сөйлеу тобы бар: солтүстік, оңтүстік-
шығыс жəне оңтүстік-батыс. 
Украиндықтар көне русь халықтарынан 
бөлініп, шығыс славян тайпаларымен 
туыстас болып қалыптасқан.





⦿ УКРАИНДЫҚТАР, өз атауы — рустар, 
русичтер.

⦿ 18 ғасырда ресейліктер берген 
украиндықтар (краина – яғни алыс шет 
сөзінен) атауы бекіген. Сонымен қатар 
козак (казак) - көшпелі казактардың 
(қазақтардан) этимологиясы, олардан 
əскери еріктілік өмір салтын алған (казак –
деген «еркін, бос» деген мағынада). 
Бұнымен қоса əскери ақсүйектер казак-
қыпшақтардан (Киев Русінің славян-түрік 
кангломераты) құрылған. Сонымен қоса 
əзілдеп хохол (кейбір ғалымдардың пікірі 
бойынша «көк, тəңірі», көк түрік деген 
мағына білдіреді) деп атаған.





⦿ Украин тілі шығыс славян тілінің бірі болып 
табылады жəне үш диалектілік ерекшеліктері 
бар: а) солтүстіктік: солтүстік жағалаулық-
полесский, оңтүстік жағалаулық - полесский, 
волынский-полесский сөйлеу ерекшеліктері; 
б) оңтүстік-батыстық: волынский-подольский, 
галицко-буковиндық, карпаттық, днестрлық 
сөйлеу ерекшеліктері; в) оңтүстік-шығыстық: 
днепровтық, шығыс-полтавалық сөйлеу 
ерекшеліктері. Соңғы сөйлеу ерекшелігі 18 ғ. 
ежелгі украиндық кітап тілі негізіне алынды. 
18-19 ғғ. аралығында қазіргі украин (жаңа 
украин) əдеби тілі қалыптасты. 10 ғ. Кирилл 
мен Мефодий негізін салған ескі славян 
жазуы Украинадан бастау алды.



⦿ Діни сенімдері – Украинаның негізгі халқы 
православиелік негіздегі христиан дінін, бір 
бөлігі католик дінін ұстанады. 988 ж. Киев князі 
Владимир христиандықты ресми түрде 
қабылдап, Киев Русінің халқын шоқындырған. 
1596 ж. Украина мен Белоруссия 
аумағындағы праволславиелік шіркеуге 
келісімді Брест шіркеу униясы жарияланды.

⦿ 19-20 ғғ. украин переселендерінің негізгі 
экономикалық өмірі жер өңдеу, мал 
шаруашылығы болды. Ауыл халқының бір бөлігі 
теріден етік, тондар тігу, құмыра жасау, икон 
жазу, бөшке жасау, шарап жасау жəне т.б 
сияқты кəсіптермен жəне қолөнермен 
айналысқан.





⦿ Украиндықтардың дəстүрлі тұрғын үйі едəуір 
көші-қон үдерістеріне қарамастан əлемнің 
түрлі аймақтарында 20 ғ. ортасына дейін 
өзінің этнографиялық ерекшеліктерін сақтап 
қалды. Ол Украинаға тəн төмен ұзындау 
келген, жер немесе саз балшықты едені бар, 
қабырғасы төрт еңісті шатыры бар хаталар. 
Қабырғалары қосымша материал: орман 
ағаштарынан, қаңқадан, тас пен саманнан 
жасалған. Қабырғаларды қышпен сылап, 
əктеу дəстүрі сақталып қалған. Үйдің ішінің 
жобасы: үй ортасында үлкен пеш (вариста), 
бұдан қиғаштап қызыл немесе алдыңғы 
бұрыш (покут), жаны мен қабырға бойында 
бекітілген кең лавкалар орналастырылған





⦿ Украиндықтардың дəстүрлі киімдері 
қолдан тоқылған кенептен жасалған 
шалбар, жейде, белдеулік жəне 
кеуделік киім, сыртқы киім, бас киім, 
аяқ киім, əшекей бұйымдардан 
тұрады. Украиндықтар арасында əлі 
күнге дейін киім-кешек үлгісінде 
этнографиялық ерекшеліктер 
кездеседі: 











⦿ дерга (күнделікті қапсырмалы киім), плахта 
(мерекелік, ашық түсті торлы жүн матадан екі 
кенептен пішілген, өрнектелген), спідниця 
(фабрикалық матадан жасалған белдеме), 
керсетка (шолақ жеңді киім) жəне т.б. Əйел 
адамдар білезік, сырға, сақина, мойынға, 
омырауға тағылатын алқа, моншақ, монеталы 
алқалар (монисто, дукачі) сияқты əшекей 
бұйымдар таққан. Бастарына ақ орамал 
(намітка), бас киім сыртынан байланатын (очіпка) 
киген. Түсі, фактурасы, байлау əдісіне қарай түрлі 
орамалдар кеңінен таралған. Ер адамдар кең 
шароварлар, кейіннен орыстардыкіндей тар 
шалбарлар киген. Кеудесі ойық, кестемен 
өрнектелген туника тəрізді жейделер кең таралды. 
Бас киімнен биік елтірі бөрік (кучма), қысқы бас 
киімдер (треух, малахаі), киізден, сабаннан 
жасалған шляпаны (бриль) айтуға болады.



Халқының дəстүрлі 
тағамдары

⦿ Нанды қышқыл қамырдан домалақ, ұзынша қалыпта (паляница, 
хлібина, бохан) пісірген. Ішіне түрлі нəрселер салынған 
бəліштер мен жұқа нандар (перепічки, opішки, пампушки) 
кеңінен таралған. Ұннан квашу, лемішку, соломаху сияқты 
ежелгі тамақтар дайындайды. Қайнаған суда пісірілетін 
галушки, вареники (ірімшікпен, картоппен, шиемен), лапша 
(локишна), затірка (қатты етіп иленген, ұсақталып суға немесе 
сүтке пісірілген қамыр) тағамдар қазіргі уақытқа дейін бар. 
Украиндықтардың əйгілі тағамы борщ. Оның түрлі дайындау 
тəсілдері бар. Күнделікті тағамдар ішінде сүт тағамдары көп. 
Ұлттық тағамдар тұрып жатқан аймақтардағы тағамдар 
есебінен толығып отырады. Кубаньда украиндықтар адыгей 
ірімшігін, Башқұртстан мен Қазақстанда – қымыз жəне айран 
жасайды. Ет, шұжық жəне əйгілі украиндық шошқа майы 
күнделікті де, мерекелік те азық түрі болып табылады.



























Ұлттық əдет-ғұрыптары мен 
дəстүрлері

⦿ Басқа да көптеген халықтар сияқты 
украиндықтарда да христиандық ғұрыптар 
мен пұтқа табынушылық ғұрыптардың 
ұқсастықтары байқалады. Мысалы, святкалар 
кешкі үстел басындағы отырыстармен, 
рухани əңігімелесу, магиялық əрекеттермен, 
салттық тамақтармен бірге жүрген. 
Рождествода колядкалар (əзіл-ысқақ əндер) 
айтқан, балалар көршілерінің үйіне бидай 
сепкен. Масленицада орыстар сияқты жұқа 
құймақтар, варениктер пісіріп, ат жегілген 
шанамен бір-біріне қонаққа барған. 





⦿ Пасхада хоровод жасап, сауық-сайран 
құрып, ғұрыптық тағамдар: боялған жұмыртқа, 
бал, шұжық, қуырылған тоай дайындаған. 
Троицада хаталары мен қақпаларын 
бұтақтармен безендірген. Иван Купала 
мерекесінде биік жарда қиып алынған 
ғұрыптық ағашты орнатып, оны гүлдермен 
(марена — купала) əшекейлеп, алау жағып, 
бал ашқан. Бұл мерекелердің барлығы 
бұрынғыдай болмаса да қазіргі уақытқа дейін 
аталып өтіледі. Украиндықтардың өміріне 
көптеген жаңа мерекелер енген. 
Украиндықтар тамыры жалпы славяндық жəне 
ежелгі орыс кезеңінде жатқан ежелгі 
поэтикалық мəдениетін ерекше қадірлеп, 
қастерлейді. 





⦿ Пұтқа табынушылық кезең адам мен 
табиғаттың ажырамастығымен, 
құдайлардың көптігімен белгілі. Ежелгі 
Русьтің христиан дінін қабылдауы жаңа, 
рухани, зияткерлік құндылықтардың 
араласуына алып келді. Ежелгі орыс 
əдебиеті деп аталатын, орыс 
поэзиясының шыңы "Слова о полку 
Игореве" дастаны украин мəдениетінің 
де бастауы болып табылады.





⦿ XIX ғасырдың соңында Қазақстандағы 
украиндықтардың саны 85 мың болған. 
Бүгінде Қазақстанда 896240 украиндық 
тұрады, оның 107098-і Қарағанды 
облысында.

⦿ Тарас Шевченко атындағы "Рідне 
слово" украин тілі қоғамы 1990 жылдан 
жұмыс істейді.


